
Nº 106, segunda-feira, 5 de junho de 2017192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060500192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Prefeito Municipal de Alagoinhas - Bahia no uso de suas
atribuições, após parecer da Procuradoria Jurídica, em concordância
com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo
licitatório Tomada de Preço nº 002/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA EM ASFALTO LOCALIZADA NA
RUA SÃO CRISPIM, NA SEDE DO MUNICIPIO DE ALAGOI-
NHAS - BAHIA, ORIUNDO DO CT - CONTRATO DE REPASSE
Nº 102.859-69/2015, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ALAGOINHAS E O MINISTÉRIO DAS CIDADES,
SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Em-
presa: ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI ME. Valor Global:
R$ 609.523,51 (seiscentos e nove mil, quinhentos e vinte e três reais
e cinqüenta e um centavos). Maiores informações pelo tel. (0xx75)
3422-8607.

Alagoinhas, 2 de junho de 2017.
JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no dia
27/06/2017, às 09hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, 28,
Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
fornecimento de Material Penso para secretaria municipal de saúde. O
Edital, pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às 12hs, me-
diante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no dia
28/06/2017, às 09hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, 28,
Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
fornecimento de AR condicionado para secretaria municipal de saúde.
O Edital, pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às 12hs,
mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

P.A. Nº 227/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE TRANSPORTE
TERRESTRE E AÉREO, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS,
conforme especificações constantes no Edital de convocação e seus
Anexos - DATA DE ABERTURA: 19 de Junho de 2017 - HO-
RÁRIO: 08hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a
CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro. - Técio de Andrade Bezerra -
Pregoeiro, Decreto nº 14/2017. Baianópolis (BA), 02 de Junho de

2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

P.A. Nº 228/2017
OBJETO: FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍ-
PIO DE BAIANÓPOLIS, conforme especificações constantes no Edi-
tal de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 19 de
Junho de 2017 - HORÁRIO: 10hs00min. Maiores informações, sede
da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro. - Técio de
Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº 14/2017. Baianópolis (BA),
02 de Junho de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

P.A. Nº 229/2017
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS, BATE-
RIAS E LUBRIFICANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA FRONTA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS, conforme espe-
cificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos - DATA
DE ABERTURA: 19 de Junho de 2017 - HORÁRIO: 15hs00min.
Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Mu-
nicipal, n° 10 - Centro.

Baianópolis-BA, 2 de junho de 2017.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a re-
publicação da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº
008/2017. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na co-
mercialização de medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar
e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.
Sessão de Abertura: 20/06/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O
edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade, 729 - Centro, Barrei-
ras/Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para
disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a re-
publicação da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº
009/2017. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na co-
mercialização de materiais hospitalares e insumos farmacêuticos para
Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 21/06/2017 às 09 horas.
Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Co-
missão Permanente de Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade,
729 - Centro, Barreiras/Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
trazendo uma mídia para disponibilização ou através de solicitação
encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informa-
ções/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 2 de junho de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 98/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 19/06/2017, às 09:00 horas, em sua sede, para atender
despesa com aquisição de reagentes para exames laboratoriais , des-
tinados ao LACEM Regional de Brumado Dr. Manoel Joaquim dos
Santos Carvalho, pelo período de doze meses. Edital na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781.

CHARLES DE ALMEIDA GRANGER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº. 04/2017, Tipo: Menor
Preço Global, Abertura: Dia 20 de junho de 2017, na Sede da Pre-
feitura, às 09h00min, Objeto: Contratação de empresa especializada
em construção civil para reforma da Praça Castro Alves, na Sede do
Município de Caém.

Modalidade: Tomada de Preços nº. 05/2017, Tipo: Menor
Preço Global, Abertura: Dia 20 de junho de 2017, na Sede da Pre-
feitura, às 14h00min, Objeto: Contratação de empresa especializada
em construção civil para pavimentação em paralelepípedo da Rua da
Lagoa, Distrito de Gonçalo, Zona Rural de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone 074 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 2 de junho de 2017.
NÁDIA BISPO DOS SANTOS LOLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender a
demanda dos eventos esportivos, deste município. DATA: 15/06/2017.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva mensal nos equipamentos: Odon-
tológicos, laboratoriais e hospitalares, pertencentes as Unidades de
Saúdes, deste Município. DATA: 16/06/2017. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba.

Em, 2 de junho de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 65/2017,
publicado no DOU 2/6/2017, Seção 3, pág. 175, onde se lê: Caetité-
Ba, 1º de maio de 2017, leia-se: Caetité-Ba, 1º de junho de 2017.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Extrato de Termo de Credenciamento nº 06IN/2017 Inexi-
gibilidade de licitação nº06in/2017 Credenciamento nº001/2017 Lei
8.666/93, art. 25, caput 06IN/2017. Termo de Credenciamento
06IN/2017. Objeto: contratação de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s)
para prestação de serviços especializados de saúde, Assistente Social,
Enfermeiro(a), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Anestesista,
Médico Cardiologista, Médico Cirurgião Geral, Médico Clínico -
Plantonista, Médico do Programa Saúde da Família, Médico Gine-
cologista, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra,
Médico Urologista, Nutricionista, Odontólogo, Psicóloga, Ultrasso-
nografia, Eletrocardiograma, Médico Autorizador de AIHs e Edu-
cador Físico, visando o atendimento aos usuários do Município. Con-
tratado: Fundação Doutor Lauro Costa Falcão. Contratante: Muni-
cípio de Caldeirão Grande/BA. Data da assinatura: 10/05/2017.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade 06IN/2017 Credenciamento 001/2017
O município de Caldeirão Grande, Estado da Bahia, torna

público que ratificou em 09/05/2017 os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 06IN/2017, em
favor da empresa Fundação Doutor Lauro Costa Falcão, que ob-
jetivou o Credenciamento na área da saúde, Assistente Social, En-
fermeiro(a), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Anestesista, Mé-
dico Cardiologista, Médico Cirurgião Geral, Médico Clínico - Plan-
tonista, Médico do Programa Saúde da Família, Médico Gineco-
logista, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Mé-
dico Urologista, Nutricionista, Odontólogo, Psicóloga, Ultrassonogra-
fia, Eletrocardiograma, Médico Autorizador de AIHs e Educador Fí-
sico, visando o atendimento aos usuários do Município. Caldeirão
Grande, 09 de maio de 2017.

CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos in-
teressados que realizará a Tomada de Preços n° 007/2017, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na execução dos serviços
remanescentes de contenção de encostas na Comunidade Vila Be-
nedito Magalhães no Município de Candeias-Bahia, conforme con-
trato de Repasse nº 025115235/2008. Data: 22/06/2017. Horário:
11:00hs. Maiores informações através do e-mail: cclc.pmcan-
deias@gmail.com e do telefone: 71 3601-4708.

Candeias-BA, 2 de junho de 2017.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Menor preço global. Objeto: reforma da Praça Dom Cli-
mério, com fornecimento de materiais, mão-de-obra, equipamentos e
tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços. Dia 21/06/17 às 8h. Edital na CPL, Av. Presidente Costa e
Silva, 501, Célio Alves.

Cândido Sales-BA, 31 de maio de 2017.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-05T05:31:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




